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BMW Motorrad Polska wybrało sobie na prezentację tegorocznych premier III Ogólnopolską
Wystawę Motocykli i Skuterów. Właściwie to jednej premiery i dwóch głębokich modyfikacji już
produkowanych modeli. Pod lupę modyfikatorów poszły tym razem G 650 GS i R 1200 R FL,
nowość to K 1600 GT i GTL.

  

      

  

  

  

Po czterech latach inżynierowie BMW postanowili odświeżyć najmniejszy z serii GS-ów. Przede
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wszystkim motocykl dostał nowy jednocylindrowy silnik, z którego wyciśnięto 35,3 Kw (48  KM) i
60 Nm dostępne w szerokim zakresie obrotów silnika. Zapłon zapewniają dwie świece,
sterowanie BMS-C II, magnezowe pokrywy sprzęgła i alternatora wydatnie zmniejszają masę
całości, nadając przy okazji niepowtarzalnego wyglądu. Bardzo lekki, o masie jedynie 1,5 kg
układ ABS, aluminiowa kierownica, przejrzysty panel przyrządów, anodowana osłona rury
wydechowej, duży wybór opcjonalnego wyposażenie i bogaty zestaw akcesoriów, to
charakterystyczne cechy nowej 650`tki. Reklamowany przez producenta jako „Twój pierwszy
BMW” jest przystosowany dla każdego jeźdźca dzięki  trójstopniowej regulacji wysokości
kanapy, możemy ją ustawić na 82, 78 lub 75 cm. Choć ze względu na charakter motocykla
warto by było najpierw otrzaskać się z jeżdżeniem po asfaltowych drogach zanim popróbujemy
jazdy w gorszym terenie.

  

  

  

  

Modyfikacje R 1200 R  FL zaprezentowane na ten rok nie ograniczają się wyłącznie do
widocznych  na pierwszy rzut oka. Nowy kokpit z wyświetlaczem wielofunkcyjnym, może być
umieszczony w klasycznym poziomym układzie wciśnięty między zegary lub po prawej stronie
pionowo zblokowanych analogowych obrotomierza i powyżej umieszczonego
prędkościomierza. Oprócz tego mamy aluminiową kierownicę,  zmienioną osłonę lampy, nowe
powłoki lakiernicze i w całości chromowany układ wydechowy. Skrócone zostały nieco rury
wydechowe, zyskując przy okazji nowy, głęboki dźwięk. Wygodę kierowcy i plecaczka zapewnia
teraz nowa, głęboko wcięta kanapa, a dla bezpieczeństwa na zadupku umieszczono wygodne
uchwyty. W standardzie montowany jest centralny podnóżek. W zależności od wybranej wersji
mamy do dyspozycji nowy wzór aluminiowych felg, lub klasyczne, anodowane felgi szprychowe
z oponami  dętkowymi. Największe zmiany zaszły w silniku, klasyczny bokser zyskał rozrząd
DOHC. Jeśli do tego dodamy bogaty zestaw dostępnych dodatków od osłon na cylindry,
poprzez prawie pełne okufrowanie na nawigacji satelitarnej kończąc, mamy obraz mięsistego
naked bika do miasta i na wycieczkę w najbliższą okolicę, ale z siłą i ambicjami na dalsze
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podróże, jeśli tylko damy mu tu temu okazję. W takim wypadku częste tankowanie
osiemnastolitrowego zbiornika, da nam okazję do miłych przerw w podróży. Dużym
zaskoczeniem jest niewygórowana masa (223 kg) tego w sumie dość potężnego motocykla.

  

  

  

  

Tegoroczną premiera jest K 1600 GT i jego bogatsza wersja GTL. Motocykle zadziwiające w
każdym calu, począwszy od sześciocylindrowego rzędowego silnika, poprzez dynamiczną
stylistykę połączoną z wysokim komfortem podróżowania i pełną osłoną przed warunkami
pogodowymi, po Dynamic Traction Control. Zacznijmy od początku: BMW Motorrad postanowiło
zdystansować konkurencję na rynku szybkich motocykli turystycznych i choć koncern ma już
modele w tym segmencie, uderzenie tysiąc sześćsetką nokautuje wszystkich za jednym
zamachem. Motocykl od samego początku był pomyślany jako szybki, komfortowy pożeracz
kilometrów. Trudno zresztą się temu dziwić, skoro wywodzi się z kraju o najlepszej sieci
autostrad na świecie. Model K 1600 GT/GTL nie jest prostym rozwinięciem dotychczas
produkowanego K 1300 GT, jest przejściem do wyższej klasy, nie jest on też następca
„dylizansowatego” K 1200 LT,  wersja GTL trochę przechodzi do nowej rzeczywistości,
ustanawiając przy tym poprzeczkę komfortu na niespotykanym poziomie bez odejmowania
dynamiki i zwinności. To zupełnie nowa jakość, z jednej strony dynamika, prędkość i
elastyczność, z drugiej komfort z pełną ochroną przed warunkami pogodowymi dla kierowcy i
pasażera, z trzeciej  ultranowoczesne rozwiązania technologiczne.
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    BMW złożyło w oba modele wszystko to co najnowocześniejszego w technice motocyklowej.Czego tu nie ma? Nowy sześciocylindrowy, rzędowy silnik o pojemności 1649 ccm, mocy 118kW (160 KM) i monstrualnym momencie obrotowym o wartości 175 Nm; odlana z aluminiumrama mostkowa; zawieszenie przednie typu duolever o skoku 115 mm oraz tylne typu ESA II zelektroniczną regulacją charakterystyki; hamulec tylny z tarczą o średnicy 320  mm; siedzeniekierowcy o regulowanej wysokości 800 mm lub 780 mm; samopoziomujące się światłaksenonowe z pierścieniami światłowodowymi. Dodatkowo dostępny jest system adaptacyjnyświatła przedniego. Nie gorzej jest w dziedzinie komfortu podróżowania. Regulowana szybaprzednia z funkcją pamięci, monitor kolorowy TFT o przekątnej 5,7” to prawie tyle co we-book`u, pierścień sterujący wyświetlanymi informacjami, nawigacją, systemem zawieszeniaESA, podgrzewaniem manetek i ustawieniami: audio (budowanym oczywiście), motocykla,czasem, własnymi i tajemniczym DTC.  Zdejmowane kufry boczne, które są standardowymwyposażeniem, mają centralny zamek sterowany przyciskiem na prawej kierownicy. W modeluGTL kanapa jest nieco obniżona do 780 lub 750 mm, kufer top-case  z komfortowym oparciemdla pasażera (bona takim motocyklu trudno mówić jeszcze o plecaczku), szersza iwygodniejsza kanapa pasażera, obniżone i przesunięte do przodu podnóżki kierowcy orazregulowana dźwignia zmiany biegów. Szyba przednia jest nieco wyższa i szersza, kierownicaprzesunięta bliżej ku kierowcy, a system audio montowany jest w standardzie. Zamontowano tutakże diodowe kierunkowskazy i w tej samej technologii lampę tylną. Całości dopełniająchromowane wykończenia i silnik malowany w kolorze ramy.    

    Trudno wymienić wszystkie bajery, które umieszczono w obu modelach. Oczywiście  mamy turównież wszystkie standardowe elementy montowane w motocyklach BMW jak  ABS, sprzęgłoanti-hopping, 6-stopniową skrzynię biegów, jednoramienny wahacz z tunelem Wału Kardana.Niestety wszystko to umieszczone na dwóch kołach daje dość pokaźną masę, w przypadku GT to 319 kg i 348 kg dla GTL`a.  No i ta cena... Trudno by tej klasy motocykle były tanie aleszacowana cena GT na 20k euro i 22,5k euro za GTL`a czynią je najdroższymi motocyklami wswoich klasach., choć tu akurat pierwsze miejsce niekoniecznie powinno być powodem dodumy.      Tekst Piotr „Pete” Antoszewski  Zdjęcia BMW Motorrad Polska, Maciej Szanter, Piotr „Pete” Antoszewski
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